



PIERWSZE CZYTANIE (Iz 40, 1-5. 9-11)
Chwała Pana się objawi i zobaczy ją wszelkie ciało

PSALM RESPONSOJNY (Ps 104 (103), 1-2a. 3b-4. 24-25. 27-28. 29b-30)
Chwał i błogosław, duszo moja, Pana

DRUGIE CZYTANIE (Tt 2, 11-14; 3, 4-7)
Chrystus zbawił nas przez obmycie odradzające i odnawiające w Duchu Świętym

EWANGELIA (Łk 3, 15-16. 21-22)
Chrzest Jezusa

ROZWAŻANIE

Pokorny Zbawca

Jezus staje pomiędzy grzesznikami, którzy przychodzili do Jana, i podobnie jak oni zanurza się w wodzie. Dla Niego nie ma obmycia z grzechu, On wchodzi w wody Jordanu, aby wziąć na siebie grzechy ludu, aby zabrudzić się” niewiernością ludu i przybić ją do krzyża. Jezus bierze na siebie nasz grzech, a w darze daje nam Tego, którego otrzymał od Ojca: Ducha Świętego. W Jezusie wszyscy jesteśmy umiłowanymi synami Boga. Jan zapowiada dzieło Jezusa w nas, dar Ducha Świętego i ogień, w którym będzie się spalać to, co nie jest w nas z woli Ojca.

W cierpieniu i w niepowodzeniach tak często czują się opuszczony, skrzywdzony, niepotrzebny. Nie daj mi zapomnieć, Ojczy, wyryj w mej pamięci, że jestem Twoim dzieckiem, że dałeś mi swego Ducha.

SPOTKANIA DLA MŁODZIEŻY
Godz. 20:20 - Salka O. Bąka

Wtorek: uczniowie klas 8-9
Czwartek: uczniowie klas 10-12
Piątek: studenci do 30 roku życia

Różaniec prowadzi Róża nr. 53

INTENCJA PAPIESKA
NA MIESIĄC STYCZEŃ 2025

O prawo do edukacji
Módlmy się, aby emigranci, uchodźcy i wszyscy dotknięci konfliktami wojennymi mieli dostęp do edukacji koniecznej do budowania Królestwa Bożego.

12 STYCZNIA 2025

CHRZEST PAŃSKI

VOL. 46 NR 2

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła zostały włączone:

Lilah Zofia i Juliette Rosalinda Kozioł córki Jasmine i Victor'a



Celina Laura Batruch córka Kariny i Filipa

Dzieciom, rodzicom i chrzestnym życzymy dużo zdrowia i Bożych łask.

Grupa Pro Life

Dzisiaj zaprasza na zaprasza do wspólnej modlitwy po wieczornej Mszy Świętej.



KONCERT BOŻONARODZENIOWY

BÓG SIĘ RODZI

Dzisiaj o godz. 16:30 w kościele św. Maximiliana Kolbe. Koncert kolęd, muzyki religijnej i poezji na Boże Narodzenie. Świątecznie spotkanie kilku polonijnych zespołów, wspólny śpiew z orkiestrą. Wykonawcy: **Novi Singers Toronto** oraz **Toronto Sinfonietta**-Maciej Jaśkiewicz, dyrektor muzyczny oraz gościnnie zespoły i soliści: Harnasie, Mali Harnasie, Adoremus-Agnus Dei, o. Bogdan Osiecki, OMI, Paweł Szczepanek, Katarzyna Jaśkiewicz i Krzysztof Jasiński.

Sugerowana donacja na pokrycie kosztów organizacji koncertu \$20. Więcej na stronie internetowej www.novisingerstoronto.ca

Zapraszamy!

REKOLEKCJE OBLACKIE

W dniach 20-24 stycznia nasi Ojcowie Oblaci będą przebywać na rekolekcjach. Serdecznie prosimy wiernych o modlitwy w intencji wszystkich Oblatów, aby te rekolekcje pomogły im wzrastać w gorliwości duszpasterskiej.

Ze względu na nieobecność księży przez cały tydzień, nie będzie Mszy świętych porannych ani wieczornych, a co za tym idzie; nie będzie Mszy Świętej z intencjami zbiorowymi 22.I. 2025

KAWA I PĄCZKI

12 stycznia - Rodzina Różańca
19 stycznia - Ministranci



INTENCJE ZBIOROWE

W naszej parafii Msze św. zbiorowe są odprawiane w większości śród o godzinie 19:00. Intencje można składać osobiście w godzinach urzędowania biura lub telefonicznie do środy do godz. 17:00. Prosimy pamiętać, że:

- Msze Święte zbiorowe nie są Mszami wieczystymi. Zostały one wprowadzone dla parafian, którzy nie mają szansy zamówienia Mszy Świętej w ciągu roku.
- We Mszy Świętej zbiorowej polecamy sprawy bieżące takie jak: operacja, podróż, rocznica ważnych wydarzeń rodzinnych (urodziny, ślub, śmierć osoby bliskiej).
- Wszelkie inne sprawy rodzinne polecane są w nabożeństwie do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
- Wyczytywanie intencji nie może zabierać połowy czasu Mszy Świętej, a treść powinna być zwięzła.
- Istnieją trzy kategorie intencji: dziękczynna za otrzymane łaski, błągalna w konkretnej sprawie, oraz za zmarłych.
- Intencje zamawiane wielokrotnie lub na dłuższy okres będą nadal przyjmowane, ale zostaną połączone w jedną ogólną intencję.

SAKRAMENT CHRZTU

Chrzest dziecka rodziców należących do parafii należy zgłosić do biura **przynajmniej półtora miesiąca przed planowaną datą**. Rodzice muszą być zarejestrowanymi, praktykującymi członkami parafii. Rodzice chrzestni powinni mieć ukończone 16 lat, być praktykującymi katolikami po sakramencie bierzmowania i jeżeli poślubieni, to po ślubie kościelnym. **Rodziców i chrzestnych obowiązują nauki przed chrztem.**

SAKRAMENT CHORYCH

Prosimy pamiętać, że w każdym szpitalu jest na dyżurze kapelan katolicki dostępny 24 godziny na dobę. Zgłoszenia należy kierować do pielęgniarek. Prosimy o kontakt z kancelarią parafialną, jeśli chory potrzebuje wizyty domowej księdza.

Kalendarz parafialny na rok 2025 jest dostępny

OKRES ZWYKŁY ROKU

LITURGICZNEGO

Oprócz okresów mających własny charakter w roku liturgicznym pozostają 33 lub 34 tygodnie. W tym czasie obchodzi się misterium Chrystusa w jego pełni, zwłaszcza w niedziele. Okres Zwykły składa się z dwóch części: pierwsza rozpoczyna się w poniedziałek po święcie Chrztu Pańskiego i trwa do wtorku przed Środą Popielcową (obejmuje około 4-6 tygodni). Powtórnie Okres Zwykły zaczyna się w poniedziałek, po uroczystości Zesłania Ducha Świętego i kończy przed I Nieszporami i Niedzieli Adwentu. W ostatnią niedzielę roku liturgicznego obchodzi się uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.

Często zdarza się, że w jednym dniu przypada kilka obchodów liturgicznych. Niektóre z nich mogą obowiązywać jedynie na określonym terytorium (np. państwa, prowincji, metropolii, diecezji, miasta), lub w danej społeczności (w szczególności zakonu, stowarzyszenia życia apostołskiego czy instytutu życia konsekrowanego). Może być również tak, że w dniu, w którym powinno obchodzić się jakieś wspomnienie, przypada ruchome święto bądź uroczystość. W takich przypadkach o tym, który z tych obchodów jest celebrowany, decyduje *Tabela Pierwszeństwa Dni Liturgicznych*. Rozkład obchodów w roku liturgicznym reguluje kalendarz.

Kalendarz ogólny jest ustanowiony na użytek całego obrządku rzymskiego, **kalendarze własne dotyczą Kościoła miejscowego lub rodziny zakonnej.**

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Kurs Przedmałżeński dla par, które nigdy nie były w związku małżeńskim zaplanowany jest od **3 lutego do 24 marca 2025 r.** Zajęcia będą miały miejsce w poniedziałki o godzinie 20:00 w sali parafialnej. Koszt: \$100 od pary. Rejestracja na stronie www.kolbe.ca w zakładce *Liturgia i Sakramenty / Sakrament Małżeństwa*. Kolejna sesja w październiku br.

Kurs Przedmałżeński dla par wstępujących w kolejny związek małżeński prowadzony jest przez Catholic Family Services. Szczegółowe informacje na stronie www.cfstoronto.com.

SAKRAMENT POJEDNANIA

Możliwość Sakramentu Pojednania (spowiedź) pół godziny przed każdą Mszą św. w Pierwszy Piątek miesiąca od godz.18:00.



CANADIAN - POLISH CONGRESS
KONGRES POLONII KANADYJSKIEJ
CONGRES CANADIEN - POLONAIS

KONGRESU POLONII KANADYJSKIEJ

I KOMITET PARADY 3 MAJA

zaprasza na **Bal Karnawałowy w sobotę 18.01.2025 godz. 19:00** w Centrum JPPI w Mississauga. Całkowity dochód a Balu przeznaczony zostanie na organizację Parady konstytucji 3Majaw Toronto. Wykwintna kolacja i loteria, do tańca zagra zespół 'IMPULS'. Bardzo prosimy o poparcie i zaproszenie znajomych. Bilety \$75, Janusz 416-524-3763 Leszek 289-768-6056, lub w Centrum



RADOŚĆ-JOY ZAPRASZA NA KONCERT ŚWIĄTECZNO
KARNAWAŁOWY

Niedziela, 26 stycznia godzina 16:00 sala parafialna.
Bilety \$15 dostępne przy wejściu lub u członków Radość-Joy(miejsca numerowane).

REJESTRACJA/ZMIANA ADRESU

Jesteśmy parafią etniczną - personalną tzn., że członkami parafii są osoby formalnie zapisane. Zapisanie się do parafii jest ważne z wielu powodów. Ułatwia m.in. otrzymanie referencji, zaświadczenia czy listu. Samo uczęszczanie do parafii nie znaczy, że do niej należymy. **Warto więc sprawdzić, czy rzeczywiście jesteśmy zarejestrowani w parafii.** Nowe formularze wpisowe i zmiany adresu umieszczone są w holu kościoła. Po wypełnieniu można je wrzucić do koszyczka podczas składki niedzielnej albo prosimy o kontakt z biurem parafialnym.

Przy zmianie adresu prosimy o powiadomienie biura parafialnego.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w stałej **Adoracji Najświętszego Sakramentu (wejście do kaplicy obok biura)**, która odbywa się przy naszym kościele 24 godziny na dobę. Chętnych do regularnej adoracji prosimy o kontakt z p. Małgorzatą-koordynatorką pod tel. 647-888-7487 w celu ustalenia konkretnej godziny adoracji.
Niech to będzie czas wzrastania

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 13 stycznia
8:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla syna Antoniego w dniu urodzin
19:00 ✚ Rodzice Julian i Franciszka, dziadkowie Walenty i Antonina Starońscy - córka
✚ Rodzice Teresa i Czesław Orłowski oraz zmarli z rodziny

Wtorek 14 stycznia
8:00 ✚ Marianna, Eugeniusz, Stanisław Twórcz oraz wszyscy zmarli z rodzin Twórcz, Miernik, Wąsik
19:00 O powrót do zdrowia dla Tomasza Chabowskiego - siostra z rodziną
O Boże błogosławieństwo i dar Duchu Św. dla Moniki, Piotra, Daniela - matka

Środa 15 stycznia
8:00 ✚ Maria, Mieczysław Górecki - syn z rodziną
Z prośbą o opiekę Matki Bożej i Dary Ducha Św. dla Karoliny z okazji 24 urodzin
19:00 **Zbiorowe**

Czwartek 16 stycznia
8:00 ✚ Leon Kulik, Anna i Henryk Ojdowscy - syn z rodziną
19:00 ✚ Halina, Stanisław Grajek i wszyscy zmarli z rodziny Grajek
✚ Halina Trzcińska - Kowalczyk

Piątek 17 stycznia
8:00 ✚ Danuta Manoryk (1 rocz.), Dorota, Zofia, Stanisław Franciszek Manoryk
19:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Juliana z okazji 18 urodzin
✚ Rodzice Kazimiera i Bernard Rajkowsky, ciocia Eugenia Mazurek - córka z rodziną

Sobota 18 stycznia
8:00 ✚ Alicja Kullina (2 rocz.) - mąż
17:00 ✚ Marek Mierzwa (4 rocz.) - rodzina
19:00 ✚ Władysław i Józefa Kociuba - córka z rodziną

Niedziela 19 stycznia
8:00 ✚ Alicja, Kazimierz Malek, Maria, Florian Wierzbiccy, Melania i Mikołaj Paluszkiwicz, Olga i Aleksander Kurek, Olga i Marcin Dyk
9:30 ✚ Anna i Jan Czarnecy (34rocz.) - córka z rodziną
11:00 **Za parafian i dobrodziejów**
13:00 ✚ Ewa Grabowska (18 rocz.) - córka
14:30 ✚ Rodzice Agnieszka i Henryk Chmielnik
19:00 ✚ Wojciech (1 rocz.)

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

Pielgrzymka DO MEDJUGORJE z Wojownikami Maryi i Katolicką Agencją Pielgrzymkową „FLIGHT WITH MARY” pod duchową opieką o. Pawła Pilarczyka, OMI w dniach 21 do 30 kwietnia 2025



USŁYSZ ZAPROSZENIE MARYI
Marzena 647-284-1631
Małgorzata 416-859-8469

